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Lokalitet 11315 Hellarvika - søknad om utvidelse av MTB 

Cermaq Norway AS (”Cermaq”) søker med dette om tillatelse til økt produksjon vår lokalitet 
Vinkfjord i Steigen kommune. Nedenfor utdypes enkelte forhold rundt søknaden. 
 

1. Historikk – forholdet til tidligere søknad 

Cermaq søkte i september 2017 om utvidelse av MTB på Hellarvika til 5.460 tonn, samt 
utvidelse av areal. Arealdelen av søknaden ble innvilget, slik at spredningsarealet under 
anlegget ble økt med rundt 50%. Anleggsutvidelsen var også på dypere vann, som vurderes 
som gunstig i forhold til lokalitetens miljømessige bæreevne. Nytt anlegg ble lagt ut våren 
2018, og benyttet for 2018-generasjonen som ble utslaktet i november 2019. 

Søknad om økt MTB ble avslått av Fylkesmannen i Nordland, som vurderte at risikoen for at 
økningen ville medføre forurensing som overstiger tåleevnen til resipienten. Risikoen for 
uakseptabel høy belastning ble vurdert som særlig stor i anleggssonen, på grunnlag av 
dårlige resultater på B-undersøkelsen i 2015. Videre ble det påpekt mangler ved Cermaqs 
oppfølging av gjeldende krav i utslippstillatelse. Cermaq beklaget sterkt disse manglene, og 
har i ettertid dokumentert og sendt inn rutiner for overholdelse av vilkår i tillatelsene. 

Selv om det ikke ble tillatelse til økt MTB ble det utstedt ny utslippstillatelse med vilkår om 
spesifiserte tiltak som måtte gjennomføres: 

- C-undersøkelse iht NS9410 og oksygenmålinger 
- Minimum 4 mnd brakklegging mellom sykluser 
- Innsending av risikovurdering for omsøkt lagringsareal 
- Innsending av dokumentasjon for overholdelse av vilkår i utslippstillatelse.  

Alle disse vilkårene er fulgt opp og dokumentert av Cermaq. 
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2. Drift og miljøundersøkelser på nytt anlegg fra 2018 

Driftshistorikken på Hellarvika er vist i figuren nedenfor, der den siste driftssyklusen (18G) er 
gjennomført på nytt anlegg med vesentlig utvidet areal. Denne syklusen ble spesiell på grunn 
av algeoppblomstringen på forsommeren 2018, som medførte at det i samråd med 
akvakulturmyndighetene ble flyttet inn fisk fra Sagfjorden til Hellarvika. Den ekstraordinære 
situasjonen medførte at belastningen på lokaliteten sommeren og høsten 2019 ble vesentlig 
høyere enn det som opprinnelig lå til grunn for driftsplanen, og overskred gjeldende 
tillatelse.  

 
 

B- og C-undersøkelser ble foretatt på maksimal belastning i august/september 2019.  
B-undersøkelsen gav resultat tilstand 2, som er en vesentlig forbedring av resultatet fra 
forrige syklus (høyeste belastning 2015 tilstand 4, oppfølgende undersøkelse 2016 tilstand 
3). Etter Cermaqs vurdering viser dette at tiltaket med å fordele produksjonen på et større 
areal, og over dypere vann, virker slik vi ønsket.  

I samsvar med NS9410 ble det gjennomført ny B-undersøkelse «før utsett» i april 2020. 
Denne undersøkelsen gav resultat tilstand 1, som dokumenterer at lokaliteten restituerer 
seg godt ved brakklegging. 

C-undersøkelsen på maksimal belastning gav noe mer sammensatte resultater. Samlet sett 
dokumenterer undersøkelsen at organisk materiale fra anlegget ikke havner i fjordens 
dypområde, slik blant Fylkesmannen i Nordland har vært bekymret for, men først og fremst i 
anleggssonen. Den oppfølgende B-undersøkelsen i april 2020 viser at anleggssonen 
restituerer seg godt og raskt. 
 

3. Søknad om økt MTB  

Cermaq søkte i 2017 om økt MTB til 5.460 tonn, men fikk avslag som redegjort for ovenfor. 
Etter vår vurdering viser miljøundersøkelsene fra 2018-generasjonen at utvidelsen av 
anleggsarealet har gitt vesentlig forbedret tåleevne for lokaliteten. Cermaq mener på denne 



 

 
 

bakgrunnen at det nå er grunnlag for å søke om økt biomasse. Vi velger likevel å søke om et 
noe lavere nivå enn ved forrige søknad, med 5.000 tonn.  

 

***************************************** 

 
For øvrig vises til elektronisk søknadsskjema for akvakultur med vedlegg. Ved spørsmål om 
søknaden bes om at det tas kontakt på mobil 970 99 265 eller epost knut@steigenlive.com. 

 

På vegne av Cermaq Norway AS, 

 

Knut Andersen 
Ekstern rådgiver 
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